
 
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2016 № 64
г.Чудово

О внесении изменений в 
коэффициенты арендной пла-
ты за земельные участки

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесе-
нии  изменений  в  Земельный  кодекс  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», с Положением о Порядке опре-
деления размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения аренд-
ной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности
области или государственная собственность на которые не разграничена, утвер-
жденным постановлением Администрации Новгородской области от 20 декабря
2007 года № 301, в целях приведения нормативных правовых актов органов
местного самоуправления в  соответствие  с  Земельным кодексом Российской
Федерации

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в коэффициенты расчета арендной платы в процентах от ка-
дастровой стоимости земельных участков для различных видов функциональ-
ного использования земельных участков, находящихся в собственности Чудов-
ского муниципального района, утвержденные решением Думы Чудовского му-
ниципального района от 29.12.2014 № 470 «Об установлении коэффициентов
расчета арендной платы за земельные участки» (далее – решение), следующие
изменения:

1 2 3 4 5 6
27 Коммунальное

обслуживание
Размещение  объектов
капитального  строи-
тельства в целях обеспече-
ния населения и  организа-
ций коммунальными услу-
гами, в частности: поставка
воды, тепла, электричества,
газа,  предоставление услуг



1 2 3 4 5 6
связи, отвод канализацион-
ных  стоков,  очистка  и
уборка  объектов  не-
движимости  (котельные,
водозаборы,  очистные  со-
оружения,  насосные
станции,  водопроводы,
трансформаторные  под-
станции,  телефонные
станции,  канализация,  сто-
янки, гаражи и мастерские
для  обслуживания убороч-
ной и аварийной техники, а
также здания или помеще-
ния,  предназначенные  для
приема  населения  и  орга-
низаций  в  связи  с  предо-
ставлением им коммуналь-
ных услуг)

3.1 3,6 3,6

Линии электропередач 2,95
руб/кв.м

1,5

Газопроводы 0,21
руб/кв.м

1,5

Линии связи 0,20
руб/кв.м

1,5

Объекты,  непосредственно
используемые  для  захо-
ронения  твердых  бытовых
отходов,  в  том  числе
полигоны, размещение ука-
занных объектов

3,5 -

Объекты,  утилизирующие
твердые  бытовые  отходы
методом  сжигания,  разме-
щение указанных объектов

2,0 -

Объекты,  утилизирующие
твердые  бытовые  отходы
методом  их  сортировки  и
переработки,  размещение
указанных объектов

0,3 -

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

2



3. Решение вступает в силу с даты официального  опубликования и рас-
пространяет свое действие с 01 марта 2015 года. 

Председатель 
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3


